关于做好2021届困难研究生毕业生申领求职补贴的通知

各研究生培养单位：
根据《石家庄市人力资源和社会保障局关于做好2021届困难毕业生求职补贴发放工作的通知》要求，开展2021届困难研究生毕业生求职补贴申领工作，请各单位按照相关规定和程序组织开展，相关事项通知如下：
一、申请条件

在毕业学年内有求职创业意愿的2021届全日制非定向研究生毕业生，且符合以下条件之一的可以申请求职补贴：

1、城乡低保家庭的毕业生；

2、贫困残疾人家庭的毕业生；

3、建档立卡贫困家庭的毕业生；

4、特困救助供养毕业生；

5、身患残疾的毕业生；

6、烈士子女；

7、正在享受国家助学贷款的毕业生。
二、补贴标准

求职补贴标准为每人2000元。

三、申请所需材料
1、毕业生本人身份证复印件；

2、《____届困难毕业生求职补贴申请表》（见附件1），一式两份。
申请表A4纸打印后使用黑色笔手填。银行卡必须为毕业生本人姓名的、开户银行为石家庄开户的储蓄卡号，开户银行必须填写全称并有转账功能，账号、姓名必须一致且要认真核对确保信息无误，建议使用学校统一的工行卡，以便统一开户行等相关信息。请妥善保存银行卡，丢失不予办理更正。在收到求职补贴前请不要注销银行卡，否则将影响补贴的发放；

另：不同条件的申报人还需准备以下材料：

1、城乡低保家庭的毕业生：如实填写《城乡低保家庭毕业生证明》（附件4）并由县级民政部门或乡镇（街道）政府（办事处）盖章确认，由乡镇（街道）民政所盖章的须附户口本复印件（首页、本人页、低保金领取人页）以备核实。证明中涉及到的毕业生姓名、家庭住址、与享受低保人的关系、享受时间段、标准、联系人、联系电话等内容要逐项认真填写，如有漏项，将视为无效证明；

2、贫困残疾人家庭的毕业生：如实填写《贫困残疾人家庭毕业生证明》（附件5）并按要求加盖公章。必须是“贫困”残疾人家庭毕业生证明，无贫困字样的证明无效。由县级残联或乡镇（街道）政府（办事处）盖章确认，由乡镇（街道）残联盖章的须附残疾证复印件及户口本复印件（首页、本人页、残疾人页）以备核实。证明中涉及到的毕业生姓名、家庭住址、联系电话等内容要逐项认真填写，如有漏项，将视为无效；

3、建档立卡贫困家庭毕业生：“已脱贫”的不能享受求职补贴，“已脱贫享受政策”的可以享受求职补贴。由学校相关部门核查名单后统一开具证明，无需申请人单独提交；
4、特困救助供养毕业生：需提供特困人员供养证原件及复印件；

5、身患残疾的毕业生：身患残疾的毕业生提供残疾证原件及复印件；

6、烈士子女：提供烈士证原件及复印件、家庭关系证明（户口本原件及复印件）

7、正在享受国家助学贷款的毕业生：正在享受国家助学贷款的，由学校相关部门核查名单后统一开具证明，无需申请人单独提交。
四、工作程序

1、符合条件的毕业生于10月21日前将申请表及相关资料交培养单位审核。

2、培养单位审核相关材料的原件及复印件，在复印件下方标注“原件与复印件一致”字样并签名，原件审核后交还毕业生。将相关证明的原件与其它材料的复印件汇总后，于10月23日17:30前报研究生学院。

其中，《2021届困难毕业生求职补贴申请花名册》（附件2）电子版发至stdyzb@stdu.edu.cn，纸质材料交至研究生学院113室。
3、研究生学院对材料进行初审，并将初审通过的名单在校园网上进行不少于7天的公示。公示无异议后，报送石家庄市人力资源和社会保障局进行审核。

五、其它事项
1、每名毕业生只能申报一项，不可重复申报。
2、不能按期毕业以及升学的毕业生不能享受求职补贴，如已申领，须主动退回至原发放账户，否则将严肃处理并追回补贴。

研究生学院联系人：戈春楼，联系电话：87935136。

研究生学院
2020年10月14日